CÂMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS
Estado de mato Grosso do su7

CAIPJ 15.905.565/0001-95

ATA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
DEODAPOLIS/MS REALIZADA NO DIA 02 DE DEZEMBRO DE 2024.

Aos dois dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e quatro, reuniram-se
EXTRAORDINARIAMENTE a Edilidade Deodapolense sob a Presidência do
Vereador GILBERTO DIAS GUIMARÃES. Estavam presentes os Vereadores:
MANOEL DA PAZ SANTOS, FLÁVIO HENRIQUE PATRÍCIO BARRETO,
PAULO DE FIGUEIRO, CARLOS DE LIMA NETO  JUNIOR,  EDMILSON
PRATES  DE SOUZA, FRANCISCO EUZÊBIO DE OLIVEIRA E A
VEREADORA JUSSARA VANDERLEI. AUSENTE 0 VEREADOR DONIZETE
JOSÉ DOS SANTOS, conforme Atestado anexo. Havendo quárum legal o
Presidente declarou aberta a Sessão. Convidou o funcionário Paulo de Souza Filho
para que fizesse a leitura de um Texto Bíblico. Solicitou a Leitura da Convocação
feita aos Vereadores e a Pauta da Sessão. Foi lido a Convocação feita aos Vereadores
com a Pauta: 0 Projeto de Lei Municipal n° 031 de 26/novembro/2024, em Regime
de Urgência Especial do Executivo que 'Altera a Lei Municipal n° 861 de 22 de abril
de 2024 e dá outras providências'. 0 Projeto de Resolução n° 004 de 26 de novembro
de 2024, em Regime de Urgência Especial da Mesa Diretora da Câmara Municipal
de Deodápolis-MS que: 'Dispõe sobre a Atualização do Regimento Interno da
Câmara Municipal de Deodipolis-MS e  di  outras providências'. E o Projeto de Lei
Complementar n° 024 de 14/outubro/24 do Executivo que: 'Dispõe sobre a política
Municipal de Meio Ambiente visando a proteção, conservação e controle do meio
ambiente e de melhoria da qualidade de vida do Município de Deodipolis-MS e  di
outras providências'. Não havendo TRIBUNA o Presidente passou para ORDEM
DO DIA. Colocou em discussão o REGIME DE URGÊNCIA ESPECIAL do Projeto
de Lei Municipal n° 031 de 26/11/2024 do Executivo. Não havendo discussão o
Presidente colocou em votação nominal sendo o Regime de Urgência Especial
APROVADO POR UNANIMIDADE. Colocou em discussão o REGIME DE
URGÊNCIA ESPECIAL do Projeto de Resolução n° 004 de 26/11/24 da Mesa
Diretora da  Camara.  Discutiu a matéria o Vereador Gilberto Dias Guimarães.
Colocou em votação nominal sendo o REGIME DE URGÊNCIA ESPECIAL
APROVADO POR UNANIMIDADE. 0 Presidente SUSPENDEU A SESSÃO POR

CO MINUTOS PARA que as Comissões emitissem os pareceres. REABERTA
SSÃO o Presidente Colocou em discussão o Projeto de Lei Municipal n° 031 de
/24 do Executivo. Discutiu a matéria o Vereador Flávio H. P. Barreto. Colocou
otação nominal sendo o Projeto APROVADO POR UNANIMIDADE já com o
cer das comissões competentes. Colocou em discussão o Projeto de Resolução n°
tic  26/11/24 da mesa niret.ara da (—Amara_ Discutiram a matéria os Vereadores:

lávio H. P. Barreto e Carlos de Lima N.  Junior.  Colocou em votação nominal sendo
o Projeto de Resolução APROVADO POR UNANIMIDADE já com o parecer das
comissões competentes. Colocou em discussão o Projeto de Lei Complementar
Municipal  in°  024 de 14/outubro/2024 do Executivo. Discutiram a matéria os
Vereadores: Gilberto D. Guimarães, Carlos de L. N.  Junior,  Manoel da P. Santos

Rua. Jonas Ferreira de Aratij — 738 — C. P n° 04— E-mail camaradeodapolis@live.com  Deodstpolis-MS.

CÂMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS
Estado de mato Grosso do su7

CNPJ 15.905.565/0001-95

Flávio H. P. Barreto. Colocou em votação nominal sendo o Projeto APROVADO
POR UNANIMIDADE já com o parecer das comissões competentes. Não havendo
Vereadores inscritos para EXPLICAÇÃO PESSOAL o Presidente Agradeceu aos
munícipes presentes, aos Vereadores, internautas, funcionários do Legislativo e
encerrou a presente SESSÃO EXTRAORDINARIA. Autorizou a Lavratura desta
ATA que após lida e achada conforme vai por todos assinada.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS-MS AOS
DOIS DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E
QUATRO.

Rua. Jonas Ferreira de  Araújo  —738 — C. P n° 04— E-mail camaradeodapolis@live.com  Deockipolis-MS.

HOSPITAL MUNICIPAL CRISTO REI
- - BaHro: - - CEP: -

ATESTADO

Atesto, para os devidos fins, a pedido do interessado(a), que o(a) Sr°(a). DONIZETE  JOSE
DOS SANTOS portador do CPF 542.701.111-00 foi atendido(a) na HOSPITAL MUNICIPAL
CRISTO REI no dia 02/12/2024 das 20:46 até As 21:08, com diagnostico segundo CID10
K591. Em decorrência, deverá permanecer afastado(a) de suas atividades laborativas por
um período de 1 dias a partir desta data.

EODAPOLIS-MS, 02 DE DEZEMBRO DE 2024

Vtanc:rsca At.i3ladu Nan

CAM-MS 13507

WANDERSON ALEXSANDER FERREIRA
MEDICO CLINICO

Eu,  DON  IZETE  JOSE  DOS SANTOS autorizo o(a) Dr(a) WANDERSON ALEXSANDER FERREIRA a
registrar o diagnostico codificado CID10 neste atestado.

ASSINA FURA DO CIDADÃO OU RESPONSÁVEL

• CI  Este documento foi emitido pelo sistema e-Saúde em 02/12/ 0 as 21:08 e pode ser verificado a
sua autenticidade através do  link  https://deodapolis.esaude.gene  iscloud,tec.br/documentos

• - 	utilizando a chave de segurança AT41RPXL.

Impresso por WANDERSON ALEXSANDER FERREIRA. 02/12/2024 09:08 PM 	 Página 1 de 1

ZEMBRO de 2024.

TARJO

CÂMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

FOLHA DE PRESENÇA DE VEREADORES

VER: G ThERTOA S GUIMARÃES - Presidente

VERa: 	.400*• VANDERLEI — Vice-Presidente

017111 A

IA 	• Z SANTOS — Secretário

VER:  ULO DE FIG UEI

VER: FLA' VIO HENRIQUE PATRÍCIO BARRETO

VER: DONIZETE  JOSE  DOS SANTOS

06' 	7(  \ .I  Ad

VER: CARLOS DE LI / .110k  UNIOR i

VER: EDMILSON DE .OUZA

VER: FRANCIA0CEUZEBIO 	IVEIRA

TERMO DE ENCERRAMENTO

Encerro a presente folha de presença, após verificação de que todos os vereadores que acima
assinaram estiveram presentes até o término da SESSÃO EXTRAORDINÁRIA da  Camara
Municipal de Deodápolis-MS realizada no dia 02 de DEZEMBRO de 2024.

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4